1

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

２００６年９月１３日

各 位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

摂津市 「こども１１０番の車」 活動に参加いたします

９月１８日より、摂津市内を走行する当社の車両１０５台が

「こども１１０番の車」として、地域の安心・安全を守る活動に参加いたします。

 コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社（代表取締役 社長執行役員：守都正和 以下当社）で

は、摂津市からの要請を受け、地域の安心・安全を守る「こども１１０番の車」活動に９月１８日より参加することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

 近年、こどもが巻き込まれる事件が多発しておりますが、このような中、摂津市におかれましては市内１，３５９ヵ所（平成１

８年４月１日現在）の「こども１１０番の家」や、市役所の公用車、郵便局、タクシー会社などの車両合計２２７台（平成１８

年４月１日現在）の「こども１１０番の車」、こどもの安全見守り活動等、様々な形の自主防犯活動が行われています。

このような状況の中、当社ではコカ･コーラのトレードマークの入った当社営業車両は街中でも目立つ存在であり、お子様

を含めた地域の皆様の認知度も高く、これを活用することにより地域の皆さまへの社会貢献につながると考え、この度、摂津

市の「こども１１０番の車」活動に参加することといたしました。

 本活動は、摂津市内を走行する当社車両１０５台の車体両側面に「こども１１０番の車」のステッカーを貼り、「助けを求

められたとき」や「けが人を発見したとき」には通常業務を中断して救援を行うものです。

＃       ＃       ＃

【概 要】

 ■実施日     ２００６年９月１８日（月）より

 ■対象車両   当社使用車両のうち、「コカ･コーラ」のトレードマークがはいった車両を対象とします。

近畿コカ･コーラボトリング株式会社                ４４台 （主に軽・乗用車タイプの車両）

            関西ビバレッジサービス株式会社（当社グループ会社）     ３６台 （主に配送トラック）

            関西ロジスティクス株式会社（当社グループ会社）       ２５台 （主に配送トラック）

                                             計 １０５台

 2

■ ご参考 ■

【摂津市「こども１１０番の車」ステッカー】

  【当社車両への貼付け例】